



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico 2023.01.23.1-PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	MERCADINHO CACHOEIRA LTDA	R\$ 184.944,09 /
2	NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 299.983,69 /
3	NAYANE PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS	R\$ 189.488,49
4	YBP COMERCIAL LTDA	R\$ 187.425,39
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.01.23.1-PE		R\$ 861.841,66

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 17 de fevereiro de 2023

Antônio Lucas Feitoza de Sousa
Antônio Lucas Feitoza de Sousa
Pregoeiro do Município



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 2023.01.23.1-PE

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALHO IN NATURA. de primeira sem a réstia. embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	KG	AJO SPOT	433	R\$ 20,00	R\$ 8.660,00
2	BATATA INGLESA, de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	INATURA	1539	R\$ 7,50	R\$ 11.542,50
3	CEBOLA BRANCA, de primeira qualidade tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	INATURA	1180	R\$ 6,50	R\$ 7.670,00
4	CENOURA de primeira qualidade, tamanho médio a grande, íntegra, consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	INATURA	1210	R\$ 6,50	R\$ 7.865,00
5	ABACAXI - PÉROLA, de primeira, in natura. peso aproximado de 1.100g a 1.200g por unidade. fresco, íntegro e firme. sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odor pútrido ou fermentado. de colheita recente.	KG	INATURA	1623	R\$ 4,50	R\$ 7.303,50
6	TOMATE de 1ª qualidade, tamanho médio a grande; aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem.	KG	INATURA	1285	R\$ 8,00	R\$ 10.280,00
7	LARANJA - LARANJA PÊRA, fruta in natura, sem rupturas ou pancadas na casca, coloração e tamanho uniforme no ponto para o consumo. de colheita recente.	KG	INATURA	3495,00	R\$ 3,25	R\$ 11.358,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



8	MAMÃO, tipo formosa, sem pontos amolecidos ou esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odor, pútrido ou fermentado.	KG	INATURA	608,00	R\$ 3,00	R\$ 1.824,00
9	MELANCIA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	KG	INATURA	4784,00	R\$ 2,00	R\$ 9.568,00
10	POLPA DE ACEROLA, pacote com 1kg, embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação, com data de validade de 6 meses após a data de entrega do produto e nº do registro do mapa.	KG	FRUTA BOA	3465,00	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00
11	POLPA DE GOIABA, pacote com 1kg, embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação, com data de validade de 6 meses após a data de entrega do produto e nº do registro do mapa.	KG	FRUTA BOA	3465,00	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00
12	POLPA DE MANGA, pacote com 1kg, embalagem plástico livre de impurezas em perfeito estado de conservação, com data de validade de 6 meses após a data de entrega do produto e nº do registro do mapa.	KG	FRUTA BOA	3465,00	R\$ 7,00	R\$ 24.255,00
13	CHUCHU. 1a qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	INATURA	532,00	R\$ 2,00	R\$ 1.064,00
14	ABÓBORA MORANGA grande selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, coloração 01 firme, uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de parasitas, kg sujidades, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	INATURA	532,00	R\$ 3,00	R\$ 1.596,00

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



15	REPOLHO VERDE limpo de tamanho médio, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	INATURA	1087,00	R\$ 4,50	R\$ 4.891,50
16	MAÇÃ, FRUTA IN NATURA, tipo gala oufuji, classificada, nacional, tamanho médio (130 a 150g cada), nova, grau médio de amadurecimento, não batidas e amassadas. devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca. entregues encarteladas em caixas de papelão, conforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar.	KG	INATURA	608,00	R\$ 9,73	R\$ 5.915,84
17	MELÃO-O produto deverá apresentar registro no órgão competente, deverá apresentar odor agradável, sabor agradável ao produto, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica, estar muito maduro nem muito verde.	KG	INATURA	2772,00	R\$ 4,00	R\$ 11.088,00
18	TANGERINA - de 1ª qualidade; tamanho médio; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie; apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação.	KG	INATURA	1444,00	R\$ 8,00	R\$ 11.552,00
TOTAL LOTE 01: R\$ 184.944,09				R\$ 184.944,09		
LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	Marca	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes(embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	HUMAITÁ	7185,00	R\$ 3,91	R\$ 28.093,35

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
Telefone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



2	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EM PACOTES (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KG	KIGOSTOSO	7097,00	R\$ 4,48	R\$ 31.794,56
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO 250G, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem com 250 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a Portaria 377/99 - ANVISA e selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC.	PCT	PRINCIPAL	213,00	R\$ 6,52	R\$ 1.388,76
4	DOCE DE MARIOLA TIPO GOIABA PCT 300 gr, contendo 20 tabletes, consistência firme ou de corte. pacote contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Resolução Normativa n.9/78 - ANVISA.	PCT	VALE VERDE	500,00	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
5	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Validade mínima de 150 da data da entrega do produto.	KG	PINHEIRO	1387,00	R\$ 5,28	R\$ 7.323,36
6	FARINHA LÁCTEA, CEREAL INFANTIL DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, preparo instantâneo em pacote aluminizado de 230g. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	PCT	NESTLE	350,00	R\$ 5,42	R\$ 1.897,00
7	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (B9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT	RAINHA	7294,00	R\$ 1,98	R\$ 14.442,12

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
FONE: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
FAX: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



8	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	KG	PINHEIRO	1691,00	R\$ 6,24	R\$ 10.551,84
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL, em embalagem aluminizada de 200gr, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	PCT	ITAMBÉ	20579,00	R\$ 6,22	R\$ 128.001,38
10	MACARRÃO SPAGUETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente material polietileno atóxico e peso líquido de 500g.	PCT	GALO	8544,00	R\$ 3,12	R\$ 26.657,28
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 700g.	LATA	NAN	1462,00	R\$ 32,92	R\$ 48.129,04
TOTAL LOTE 02: R\$ 299.983,69		R\$ 299.983,69				
LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	Marca	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO — em pó instantâneo, solúvel, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó. Refil econômico, embalagem a luminizada de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade de (no mínimo) 4 meses a partir da	PCT	ITAGUARY	1384	R\$ 3,87	R\$ 5.356,08

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fne: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	entrega do fornecedor na unidade escolar.					
2	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - sabor morango, embalado um a um, em saco plástico com peso líquido de 1l, com identificação do produto e fabricante, data de validade, sabor do produto, informação nutricional, ingredientes e instruções de consumo. Validade mínima de 40 dias após a entrega.	LT	BETÂNIA	5428	R\$ 3,97	R\$ 21.549,16
3	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA - sabor chocolate, embalado um a um, em saco plástico com peso líquido de 1l, com identificação do produto e fabricante, data de validade, sabor do produto, informação nutricional, ingredientes e instruções de consumo. Validade mínima de 40 dias após a entrega.	LT	BETÂNIA	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
4	BISCOITO POPULAR DOCE. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	COELHO	3962,00	R\$ 3,62	R\$ 14.342,44
5	BISCOITO POPULAR SALGADO. Embalagem resistente de material polietileno atóxico com peso de 400g. Isento de gordura trans. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto.	PCT	COELHO	350	R\$ 3,86	R\$ 1.351,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" em embalagem de 400g (3x1 - embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão.	PCT	COELHO	1331	R\$ 4,48	R\$ 5.962,88
7	BISCOITO TIPO MARIA - Pacotes contendo 400g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	COELHO	200	R\$ 4,46	R\$ 892,00

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



8	COLORÍFICO, sem sal, em saco (embalagem primária) plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 100g livres de impurezas. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	PCT	TIA FATIMA	3423	R\$ 1,27	R\$ 4.347,21
9	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionado em sachê fechado de 340g. Validade não inferior a 12 meses contados a partir da data da entrega	SACHE	XAVANTE	3014,00	R\$ 2,49	R\$ 7.504,86
10	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO isento de ranço e substâncias estranhas, isento de gorduras trans e rico em vitamina E embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml. Validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	GARRAFA	CONCORDIA	1825,00	R\$ 7,72	R\$ 14.089,00
11	PÃO DE HAMBÚRGUER, pacote de 500g com 10 unidades de aproximadamente 500g em cada pacote, boa qualidade, macio, miolo branco e casca dourada homogênea, serão rejeitados os pães mal assados, achatados, queimados, amassados, embatumados, aspecto de massa pesada e características organolépticas anormais. Embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade.	PCT	PADARIA DOIS IRMÃOS	2911,00	R\$ 4,20	R\$ 12.226,20
12	VINAGRE DE ÁLCOOL-Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro nos órgãos competentes, seguindo legislação vigente. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (Noventa por cento) do prazo de validade. FRASCO COM 500ml	GARRAFA	REGINA	486,00	R\$ 1,71	R\$ 831,06
13	SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária)	KG		1102,00	R\$ 1,25	

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
ine: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg.		VENEZA			R\$ 1.377,50
14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE em lata de 125g. Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá ter no mínimo na proporção de 30%.	LT	SOMAG	9379,00	R\$ 4,21	R\$ 39.485,59
15	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, envasado (embalagem primária), sabor caju, garrafa de 500 ml. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto.	GARRAFA	JANDAIA	300,00	R\$ 2,78	R\$ 834,00
16	CREME DE LEITE: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	UND	BETANIA	3430,00	R\$ 2,94	R\$ 10.084,20
17	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200g - em grãos com rótulo com impressão clara de identificação, embalagem em lata ou sachê de 200g adequado à natureza do produto contendo informações nutricionais registro do Ministério da Saúde. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade, produzido em 2022/2023.	UND	FUGINI	406,00	R\$ 3,04	R\$ 1.234,24
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS 165G - Aveia em flocos finos fabricados a partir de matérias primas sas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, rançoso ou fermentado aspecto pó fino, cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem caixa/pacote de 165g produzido em 2022/2023.	UND	QUAKER	1641,00	R\$ 3,09	R\$ 5.070,69
19	MARGARINA 500G - embalagem com no mínimo 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde ou	UND	PURO SABOR	4116,00	R\$ 5,09	R\$ 20.950,44

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



	Agricultura. Produzido em 2022/2023.						
20	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 510g A 550g - PAO TIPO HOT-DOG farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com vitamina a,c, cálcio, ferro, magnésio e zinco. pacote c/ 10 und. fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do fato não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar—se amassado. deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	PCT	DOIS IRMÃOS	1246,00	R\$ 4,41	R\$ 5.494,86	
21	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 150g A 200g, produto amelaço, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sas e limpas, não podendo estar úmidos, fermentados Ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. não contem glúten. validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	UND	KIMIMO	1961,00	R\$ 4,80	R\$ 9.412,80	
22	FARINHA DE TRIGO PRONTA ESPECIAL DE 1ª - para pão francês enriquecida com ácido fólico, sal e açúcar, com enzima, alfa amilase, ácido ascórbico lactil - 2 lactato de sódio	KG	FINA	363,00	R\$ 4,92	R\$ 1.785,96	
23	FLOCOS DE CEREAIS - Especificação: cereal em flocos hidrolisados enzimaticamente, de boa digestibilidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, ferro; Cálcio, e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 210g com validade mínima de seis meses.	UND	NESTLE	670,00	R\$ 4,45	R\$ 2.981,50	

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



24	BOLINHO PRONTO - Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral, sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem.	PCT	ESTRELA	459,00	R\$ 1,98	R\$ 908,82
TOTAL LOTE 03: R\$ 189.488,49				R\$ 189.488,49		
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	OVO DE GALINHA - branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto	BANDEJA	BEMBOM	3764,00	R\$ 18,40	R\$ 69.257,60



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



2	<p>CARNE BOVINA MOIDA DE 1° QUALIDADE- Corte de 1° qualidade, produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo com o Regulamento vigente (Portaria n° 371, de 04/09/97 - Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC n° 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC n° 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC n° 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo e pacotes de 1 kg. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.</p>	PCT	LAREDO	R\$ 3141,00	R\$ 12,65	R\$ 39.733,65
3	<p>PEITO DE FRANGO CONGELADO — Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente (Portaria n° 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Rotulagem Obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC N° 123 de 13/05/04 e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n° 10.674). Na embalagem deve conter N° de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto.</p>	KG	AVE NOVA	4647,00	R\$ 11,62	R\$ 53.998,14

REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
VPI: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com
fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL



	Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 06 (seis) meses da data de fabricação do produto.					
4	CARNE BOVINA DE CHARQUE 400g A 500g — carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). registro do sip. sie Ou sim. embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 400g a 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. rotulagem de acordo com a legislação vigente (RESOLUÇÃO RDC N° 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 359/03 — ANVISA, RESOLUCAO RDC N° 259/02 ANVISA, RESOLUÇÃO RDC N° 123/04 — ANVISA, LEI N° 10.674/03, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005 do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento). quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	DUBAIAO	904,00	R\$ 19,00	R\$ 17.176,00



**DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO**
PREFEITURA MUNICIPAL



5	SALSICHA TIPO HOT DOG - congeladas em embalagem de 01 kg. Obrigatória: Carne bovina de uma ou mais espécie de animais, adicionada de ingredientes e condimentos (exceto de pimenta e derivados) embutidos em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Permitido até 2% de amido e até 2% de sódio. Opcional: Adição de pequena quantidade de água, amido soja ou derivados e corantes naturais. Nota- 1) A salsicha poderá ou não ter corantes natural. 2) a porcentagem de soja ou derivados deve ser especificada pela empresa na ficha de identificação de Produtos, que deverá ser entregue após firmar contrato.	KG	FRIATO	726,00	R\$ 10,00	R\$ 7.260,00
TOTAL LOTE 04: R\$ 187.425,39				R\$ 187.425,39		
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R\$ R\$ 861.856,28				R\$ 861.841,66		

Dep. Irupuan Pinheiro-CE, 17 de fevereiro de 2023.

Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Antonio Lucas Feitoza de Sousa
Pregoeiro do Município